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（第１表）

平　成 ２ ２ 年 度 歳 入 予 算 概　算 見 積 額 総 括 表
１６ 環 境 省 主 管 （単位：千円）

部・款・項・目 ２０年度 ２１年度 ２２年度 対前年度予算額 対２０年度決算額 備　　　考

決 算 額 当初要求額 予　算　額 見 積 額 比較増△減額 比較増△減額

(2,029) (1,829) (1,830) (2,083) (253) (54)
5000-00 雑　収　入 1,578,994 7,887,180 7,889,688 2,224,980 △ 5,664,708 645,986

(1,792) (1,787) (1,787) (1,979) (192) (187)
  5100-00 国有財産利用収入 641,600 668,606 671,150 675,151 4,001 33,551

(1,775) (1,769) (1,769) (1,956) (187) (181)
　　5101-00 国有財産貸付収入 446,851 458,025 458,074 471,973 13,899 25,122
　　　　5101-01 土地及水面貸付料 395,980 407,104 407,104 417,403 10,299 21,423

(1,775) (1,769) (1,769) (1,956) (187) (181)
　　　　5101-02 建物及物件貸付料 37,269 37,151 37,151 41,067 3,916 3,798
　　　　5101-03 公務員宿舎貸付料 13,602 13,770 13,819 13,503 △ 316 △ 99

(17) (18) (18) (23) (5) (6)
　　5102-00 国有財産使用収入 194,749 210,581 213,076 203,178 △ 9,898 8,429

(17) (18) (18) (23) (5) (6)
5102-01 版権及特許権等収入 362 368 368 488 120 126

　　　　5102-03 入場料等収入 194,387 210,213 212,708 202,690 △ 10,018 8,303

　5200-00 納　付　金 0 5,646,186 5,646,186 0 △ 5,646,186 0
　　5203-00 雑納付金 0 5,646,186 5,646,186 0 △ 5,646,186 0　　5203 00 雑納付金 0 5,646,186 5,646,186 0 △ 5,646,186 0

　　　5203- 独立行政法人環境再生保全機構納付金
0 5,646,186 5,646,186 0 △ 5,646,186 0

(237) (42) (43) (104) (61) (△133)
  5300-00 諸　収　入 937,394 1,572,388 1,572,352 1,549,829 △ 22,523 612,435
　　5306-00 許可及手数料

　　　  5306-01 手　数　料 1,491 97 55 40 △ 15 △ 1,451
　　5309-00 弁償及返納金 918,627 1,561,161 1,561,161 1,536,829 △ 24,332 618,202
　　　　5309-01 弁償及違約金 1,631 928 928 1,368 440 △ 263
　　　　5309-02 返　納　金 916,996 1,560,233 1,560,233 1,535,461 △ 24,772 618,465
　　5311-00 物品売払収入

(199) (0) (0) (66) (66) (△133)
　　　  5311-04 不用物品売払代 4,169 0 0 1,390 1,390 △ 2,779

(38) (42) (43) (38) (△5) (0)
　　5399-00 雑　　　入 13,107 11,130 11,136 11,570 434 △ 1,537
　　　　5399-01 労働保険料被保険者負担金 4,020 3,872 3,872 4,020 148 0
　　　　5399-04 延　滞　金 1,520 2,659 2,659 2,896 237 1,376

(38) (42) (43) (38) (△5) (0)
　　　　5399-99 雑　　　収 7,567 4,599 4,605 4,654 49 △ 2,913

(2,029) (1,829) (1,830) (2,083) (253) (54)
計 1,578,994 7,887,180 7,889,688 2,224,980 △ 5,664,708 645,986



（第２表）

平　成　２　２　年　度　歳　入　予　算　概　算　見　積　額　明　細　表
１６ 環 境 省 主 管 （単位：千円）

部・款・項・目 部　　局 事　　項 １８　年　度 １９　年　度 ２１　年　度 ２２　年　度 備　　考
決　算　額 決　算　額 予　算　額 決　算　額 予　算　額 見　積　額

(1,113) (1,772) (1,828) (2,029) (1,830) (2,083)
5000-00 雑　収　入 1,915,987 3,403,380 1,840,090 1,578,994 7,889,688 2,224,980

(1,045) (1,750) (1,788) (1,792) (1,787) (1,979)
　5100-00 国有財産利用収入 592,938 711,404 688,201 641,600 671,150 675,151

(998) (1,750) (1,755) (1,775) (1,769) (1,956)
　　5101-00 国有財産貸付収入 424,192 502,001 493,973 446,851 458,074 471,973

　　　5101-01土地及水面貸付料 環境省 国有土地の貸付収入 389,997 452,280 444,194 395,980 407,104 417,403

(998) (1,750) (1,755) (1,775) (1,769) (1,956)
　　　5101-02 建物及物件貸付料 環境省 国有建物の貸付収入 20,960 36,760 36,845 37,269 37,151 41,067

　　　5101-03 公務員宿舎貸付料 環境省 公務員宿舎の貸付収入 13,235 12,961 12,934 13,602 13,819 13,503

(47) (0) (33) (17) (18) (23)
　　5102-00 国有財産使用収入 168,746 209,403 194,228 194,749 213,076 203,178

(47) (0) (33) (17) (18) (23)
　　　5102-01 版権及特許権等収入 環境省 国有特許権の使用料収入 984 0 693 362 368 488

　　　5102-03 入場料等収入 環境省 新宿御苑の入苑料等収入 167,762 209,403 193,535 194,387 212,708 202,690

　5200-00 納　付　金 705,245 0 0 0 5,646,186 0

　　5203-00 雑納付金

　　　5203-66 独立行政法人国立環境研究所納付金 環境省 705,245 0 0 0 0

２０　年　度

　　　5203-66 独立行政法人環境再生保機構納付金 環境省 0 0 0 5,646,186 0

(68) (22) (40) (237) (43) (104)
　5300-00 諸　収　入 617,804 2,691,976 1,151,889 937,394 1,572,352 1,549,829

　　5306-00 許可及手数料

　　　5306-01 手　数　料 環境省 情報公開に係る開示請求 125 646 3,425 1,491 55 40
手数料等

　　5309-00 弁償及返納金 607,607 2,677,527 1,137,581 918,627 1,561,161 1,536,829

　　　5309-01 弁償及違約金 環境省 補助金等の返納に伴う加算金等　 1,465 1,616 389 1,631 928 1,368

　　　5309-02 返　納　金 環境省 補助金等の精算による返納 606,142 2,675,911 1,137,192 916,996 1,560,233 1,535,461
金収入

　　5311-00 物品売払収入

(63) (0) (0) (199) (0) (66)
　　　5311-04 不用物品売払代 環境省 庁用品等の売払収入 1,327 0 0 4,169 0 1,390

(5) (22) (40) (38) (43) (38)
　　5399-00 雑　　　　入 8,745 13,803 10,883 13,107 11,136 11,570

　　　5399-01 労働保険料被保険者負担金 環境省 雇用保険料の立替支払いに 2,001 3,872 4,143 4,020 3,872 4,020
伴い歳入に組入れる収入

　　　5399-04 延　滞　金 環境省 国の債権の履行遅延に伴う 2,049 4,204 2,062 1,520 2,659 2,896
利息収入

特定の科目又は臨時の収入 (5) (22) (40) (38) (43) (38)
　　　5399-99 雑　　　収 環境省 で他の科目で処理できない 4,695 5,727 4,678 7,567 4,605 4,654

ものの収入

(1,113) (1,772) (1,828) (2,029) (1,830) (2,083)
計 1,915,987 3,403,380 1,840,090 1,578,994 7,889,688 2,224,980



（第３表）

１６　環境省主管

前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

(1,830) (2,083)
5000-00　雑収入 7,889,688 2,224,980

(1,787) (1,979)
5100-00　国有財産利用収入 671,150 675,151

(1,769) (1,956)
5101-00　国有財産貸付収入 458,074 471,973

5101-01　土地及水面貸付料 407,104 417,403

（１）国立公園集団施設地区等内の土地使用料 使用見積額：

827,292
450,763

2,101,082
246

140.31
6,774.72

14,880.65
14,678.26

261 21

川湯
和琴
阿寒湖畔
上ｻﾛﾍﾞﾂ

平成２２年度歳入予算概算見積額積算内訳書

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳

阿寒

部・款・項・目

200,232,452円

国立公園名
知床

地区名 使用面積等（㎡） 使用見込額〈円〉

39,622

国有財産法及び国立公園集団施設地区等管理規則の規定に基づき、国立公園集団
施設地区等の土地を施設等用地として使用させることにより生じる収入である（平
成２２年度の見積額を計上した。）。

羅臼温泉
阿寒
阿寒

利尻礼文ｻﾛﾍﾞﾂ

4,929,594
35,070,944
3,649,628

10,303
132,973
12,499

1,038,707
66,421

100

269,033

246

17,534
25,648,497
6,239,007

943.46

16,663.08
119.00
41.00

87,404.42
11,618.19
35,826.51

133,295.03
14,563.50
1,445.20

261.21

907.35
100,674.39

岩手山麓

浄土平
裏磐梯
鷹ノ巣

支笏湖
ﾓﾗｯﾌﾟ
酸ヶ湯
休屋
生出
後生掛

上ｻﾛﾍﾞﾂ

十勝三股

利尻礼文ｻﾛﾍﾞﾂ

大雪山
大雪山
支笏洞爺

利尻礼文ｻﾛﾍﾞﾂ

十和田八幡平
十和田八幡平

層雲峡

礼文地区 618.25 100

陸中海岸 気仙沼大島 12,499.24

支笏洞爺

十和田八幡平
十和田八幡平
十和田八幡平

磐梯朝日
磐梯朝日
磐梯朝日



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

26,793
9,810
3,000

198,716

1,900
300

13,197

6,877,496
943,938

3,000
14,730,353

486,106
1,338,267

2,000,574
87,509

1,118,443

4,531,754
6,000

931,762

10,500
186,992
142,157

27,623,838
5,951,256

3.40
67,887.63
4,957.06

51,021

3.40

15,512.05

17.40
65.06

407.34

15,599.07
1,703.36

17.00

56.53
6,713.71

6.80
10,478.83
59,524.32
9,137.25

13,116.50
42,355.64
36,169.01

91.64

1,288.20
16,043.18

11.90
14,332.16

桝水原

宇久井
大台ヶ原
大山寺

上高地
徳沢
室堂
平湯
横山
阿児住宅

湊
小笠原住宅
五最杉
万座
鹿沢国民休暇村
松本自然保護事務所

尾瀬ヶ原
湯元
光徳
那須

元箱根
船津

那須高原

日光自然環境事務所

尾瀬沼

中部山岳
中部山岳
伊勢志摩
伊勢志摩

大山隠岐

吉野熊野
吉野熊野
大山隠岐

上信越高原
上信越高原
上信越高原

中部山岳
中部山岳

日光
尾瀬

富士箱根伊豆

尾瀬
日光
日光
日光

富士箱根伊豆
富士箱根伊豆

日光

200,232,4521,014,396.19

46,321.24
5,502.46

2,028,273
19,258

255,607
70,236

1,189,128
3,024,336

742
8,364

599,376
6,0006.80

,

3,805.70
51,483.28

81.94

12,078.17

,
13,704.54

21,494.23

1,989.75

62.47

えびの
湯野之
指宿

仙酔島
大久野島
屋島
五色台

南阿蘇
阿蘇住宅

阿蘇山上

桝水原
加太
由良

霧島屋久
霧島屋久
霧島屋久

合計

瀬戸内海
瀬戸内海
瀬戸内海
瀬戸内海
瀬戸内海

阿蘇くじゅう

雲仙天草

瀬戸内海

阿蘇くじゅう

大山隠岐

瀬戸内海 東予
419.81

12,735.49 3,411,552

雲仙天草 雲仙温泉 54,091.03 37,522,045

2,579,303

白雲の池 3,570
1,700,992

阿蘇くじゅう

30,815
瀬戸内海 近見山（旧波止浜）

長者原 16,128.29

3,828

144.50

5,494.28



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（２）国民公園内の土地使用料 使用見積額：

皇居外苑
新宿御苑
京都御苑
北の丸公園

（３）ウトナイ湖野生鳥獣保護センター内の土地使用料

使用面積：０．３５㎡ 使用見積額：

（４）環境調査研修所（所沢）内の土地使用料

使用面積：３．９６㎡ 使用見積額：

（５）国立水俣病研究センター内の土地使用料

電柱２本、支線３箇所 使用見積額：

338,179

16,062円

7,500円

217,146,143

21
124,628,480

合計

1,040,665

国民公園名
使用面積等（㎡）

217,146,143円

電柱敷等(本)
使用見込額〈円〉

38,902.64 2,026.25 21
1,351.60

131.56

656.15

20,681.37 91,138,819

17,811.29
278.42

倉庫、売店敷等(㎡) 地中埋設管路敷等(ｍ)

18.50

784円

合計(1)+(2)+(3)+(4)+(5) 417,403千円



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

(1,769) (1,956)
5101-02　建物及物件貸付料 37,151 41,067

（１）国立公園集団施設地区内の建物等使用料 使用料見積額：

（２）国民公園内の建物使用料 使用料見積額：

120.81
1,740.73

250,992
3,973,583

40,944,966

10.60
京都御苑
戦没者墓苑
北の丸公園

皇居外苑
新宿御苑

2,991,707

25,895,106
7,833,578

797.36
395.28
416.68

13,965
6,403

50,633

国民公園名

40,944,966円

使用料見込額（円）

合計

19.42

使用面積（㎡）

白山

9.98
5.20

7,852
10,091
11,622

宮古姉ヶ崎集団施設地区

浄土平集団施設地区

3.80裏磐梯地区

42.56

湊集団施設地区
市ノ瀬集団施設地区 0.16

陸中海岸
磐梯朝日
磐梯朝日
富士箱根伊豆

十和田八幡平

国有財産法及び国立公園集団施設地区等管理規則の規定に基づき、国立公園集団
施設地区等の建物等を事務室等として使用させることにより生じる収入である（平
成２２年度の貸付見込額を計上した。）。

国立公園名 使用料見込額（円）地区名
生出集団施設地区

使用面積（㎡）
4.00

50,633円

700

（３）環境調査研修所内の建物使用料
          

使用面積：2.30㎡
ＰＨＳアンテナ

使用料見積額：

（４）生物多様性センター内の建物使用料
使用面積：1.27㎡ 使用料見積額：

合計(1)+(2)+(3)+(4)

19,231円
1,575円

20,806円

41,067千円

50,480円

1,740.73 40,944,966



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

5101-03　公務員宿舎貸付料 13,819 13,503

　（１）国立水俣病総合研究センター（内訳別紙１）

　（２）自然環境局（内訳別紙２）

　（３）地方環境事務所（内訳別紙３）

合計
(18) (23)

5102-000　国有財産使用収入 213,076 203,178

(18) (23)
5102-01　版権及特許権等収入 368 488

計

計 ×１／３＝

5102-03　入場料収入 212,708 202,690

362,250円
平成20年度

488千円

国民公園及び千鳥ヶ淵戦没者墓苑管理規則第７条の規定に基づく新宿御苑の入苑
料に係る収入である。
　平成１８年以降３カ年の平均入苑者数実績を基礎として算出した。

国家公務員宿舎法の規定に基づき職員に宿舎を有償貸与したことにより生じる収
入である。

2,188千円

5,247千円

6,068千円

1,464,750円

13,503千円

国立水俣病総合研究センターにおける特許権実施に係る収入である。
平成１８年度～平成２０年度の収入実績を基礎として算出

1,102,500円 0円

1,465千円

平成18年度 平成19年度

（環境省）新宿御苑

年度

利用区分

一 大人

子供

般 小計

団 大人

子供

体 小計

33,310

1,033,192

49,712

997,987

59,485

12,177

1,095,081

13,816

71,087

総 計 1,069,362 1,019,236

入園料 22年度歳入見込額

平成 年以降 年 平 苑者数 績 算出 。

19年度実績 20年度実績 22年度推計利用数18年度実績

（Ａ）

人

967,750

30,237

11,890

71,375

57,271 55,489

（Ｂ）

人

（Ｃ）

人

999,882

人

962,640

993,109 194,051

8,323150

（単価）

円

200

50

千円

192,528

1,523

（A+B+C)/3

920,289

27,860 30,469

25

8,639

202,690

948,149

68,11761,889

316

1,061,226

12,628



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

5200-00　納付金 5,646,186 0 前年度限りの収入

5203-00  雑納付金 5,646,186 0

5203-14　独立行政法人環境再生 5,646,186 0
　　　　保全機構納付金



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

(43) (104)
5300-00　諸収入 1,572,352 1,549,829

5306-00　許可及手数料 55 40

5306-01　手数料 55 40

計
　　　　　 
×１／３× 5.2%≒

平成２１年２月～６月の実績を基礎として算出

（２）「特定化学物質の環境への排出量の把握等及び管理の改善の促進に関する法
律」に基づくファイル記録事項の開示の実施に係る手数料である。

113,020円 170,560円 87,310円 370,890円

6千円371千円

平成１８年度～平成２０年度の実績を基礎として算出

（１）「行政機関の保有する情報の公開に関する法律」に基づく開示請求を行おう
とする者に対する手数料である。

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度

　平成２１年２月～６月
計

÷5×12× 1.2%≒43千円 1千円

43,350円43,350円



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

　　　
　　①割当量口座簿管理口座開設手数料

　　　
　　②算定割当量振替手数料

　　　
　　③割当量口座簿記録事項証明請求手数料

①～③の合計

（１）～（３）の合計＝

5309-00　弁償及返納金 1,561,161 1,536,829

5309-01　弁償及違約金 928 1,368

計 4,104千円
平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度

857千円 1,616千円 1,631千円

33千円

40千円

平成１８年度～平成２０年度の収入実績を基礎として算出

356件× @530円 ÷２×1.2％ ＝

712件× @6,200円 ÷２×1.2％ ＝ 26,486円

1,132円

÷２×1.2％ ＝ 5,643円

　（平成２２年度の見込件数を基礎として算出）
（３）「地球温暖化対策の推進に関する法律」に基づく手数料である。

45件× @20,900円

×１／３＝

5309-02　返納金 1,560,233 1,535,461

計

×１／３＝
 平成２２年度見込み 合計

957,809千円 916,996千円 4,550,716千円

1,535,461千円

4,104千円 1,368千円

平成１８年度～平成２０年度の収入実績並びに平成２２年度の収入見込みを基礎と
して算出

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度
2,675,911千円

18,556千円
4,550,716千円 1,516,905千円



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

(66)
5311-00 物品売払収入 0 1,390

5311-04 不用物品売払代 0 1,390

計

×１／３＝

(43) (38)
5399-00　雑入 11,136 11,570

          　　　
5399-01　労働保険料被保険者負担金 3,872 4,020

１０月
291,021円

１１月 １２月
401,097円 213,359円

３月

398,054円 401,506円 362,497円

４月 ５月 ６月
239,046円 401,896円 785,494円

１月 ２月

平成２０年４月～平成２１年３月分の収入実績を基礎として算出

７月 ８月 ９月

4,169千円 1,390千円

平成１８年度～平成２０年度の収入実績を基礎として算出

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度
0千円 0千円 4,169千円 4,169千円

計

×１／１＝

5399-04　延滞金 2,659 2,896

計

×１／３＝

174,268円 170,026円 181,417円
月

8,689千円 2,896千円

4,019,681円
月 月

2,965千円 4,204千円 1,520千円 8,689千円

4,020千円4,020千円

平成１８年度～平成２０年度の収入実績を基礎として算出

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

(43) (38)
5399-99　雑収 4,605 4,654

（１）水鳥・湿地センター

計

×１／３＝

（２）平湯野営場公衆便所

計

157千円 52千円

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度
14千円 20千円 25千円 59千円

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度
37千円 69千円 157千円51千円

　平成１８年度～平成２０年度の収入実績を基礎として算出（平成新山ネイチャー
センター、えびのエコミュージアムセンター、横山ビジターセンター、稲永ビジ
ターセンター、松本自然環境事務所、やんばる野生生物保護センターについては平
成１９年度、平成２０年度の収入実績を基礎として算出。箱根ビジターセンター、
層雲峡ビジターセンター、洞爺湖ビジターセンター、竹野自然保護官事務所、吉野
自然保護官事務所、南阿蘇ビジターセンター、田貫湖ふれあい自然塾については平
成２０年度の収入実績を基礎として算出。鷹ノ巣野営場については平成２０年度、
平成２１年度の収入実績を基礎として算出。）

計

×１／３＝

（３）上高地インフォメーションセンター

計

×１／３＝148千円

59千円

49千円

20千円

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度
35千円 52千円 61千円 148千円

千円 千円 千円 千円



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（４）九州地方環境事務所

計

×１／３＝

（５）平成新山ネイチャーセンター

計

×１／２＝

（６）えびのエコミュージアムセンター

計

×１／２＝

（７）箱根ビジターセンター

計

65千円

平成２０年度
127千円

255千円 128千円

130千円

平成２０年度
50千円

60千円
平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度

130千円

128千円 255千円

平成２０年度
42千円 42千円

57千円 184千円

184千円 61千円

67千円

平成１９年度

平成１９年度

80千円

計

（８）横山ビジターセンター

計

×１／２＝

（９）稲永ビジターセンター

計

×１／２＝82千円 41千円

82千円

平成２０年度
81千円 91千円10千円

91千円 46千円

平成２０年度
18千円

千円 千円

平成１９年度

平成１９年度
64千円



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（１０）松本自然環境事務所

計

×１／２＝

（１１）やんばる野生生物保護センター

計

×１／２＝

（１２）層雲峡ビジターセンター

計

（１３）洞爺湖ビジターセンター

計

（１４）竹野自然保護官事務所

16千円

28千円 14千円

平成２０年度

89千円
平成２０年度

89千円

35千円

63千円 32千円

平成２０年度

平成２０年度
28千円

1千円

28千円

63千円

平成１９年度

平成１９年度

1千円

12千円

（ ）竹野自然保護官事務所

平成２０年度（６月から３月の実績）
計

×１２／１０＝

（１５）吉野自然保護官事務所

平成２０年度（５月から３月の実績）
計

×１２／１１＝12千円

69千円

12千円12千円

69千円

69千円 83千円

13千円



前年度予算額 22年度予算額

千円 千円

見　　積　　額　　積　　算　　内　　訳部・款・項・目

（１６）南阿蘇ビジターセンター

平成２０年度（１０月から３月の実績）
計

×１２／６＝

（１７）田貫湖ふれあい自然塾

計

（１８）鷹ノ巣野営場

平成２０～２１年度（平成２１年３月から６月の実績）
計

×１２／４＝

（１９）その他の雑収

計

×１／３＝

3千円 9千円

17千円 17千円

3千円 3千円

平成２０年度

16千円

16千円 32千円

16千円

4,182千円 3,556千円 3,842千円 11,580千円

11,580千円 3,860千円

平成１８年度 平成１９年度 平成２０年度

／

(1)～(19)の合計

(1,830) (2,083)
7,889,688 2,224,980

4,654千円

, 千円 , 千円

合計



（別紙１）
公 務 員 宿 舎 貸 付 料 調

環 境 省 主 管
(国立水俣病総合研究センター) （単位：千円）

平 成 ２０年 度 以 前 既 設 分 ① 平 成 ２１年 度 以 降 新 設 増 加 分 ② ③

２１年度収納実績 (Ｂ) (Ｃ) (Ｄ) (Ｅ) ２ １ 年 度 22年度新設要求分
２ ２ 年 度
収入見込額(Ａ) (Ｆ) 21年度歳出予算計上新設予定分 (Ｊ) (Ｋ)

区 分 ２１年度 ２２年度 ①(Ｃ)､②
(E)+(F)+(H)４ ５ ６ 経年減額 以外の増減 計 19､20年度 (Ｇ) (Ｈ) (Ｉ) 戸数(戸) 2 2 年 度
+(I)+(K)計 年換算額 見 込 見 込 より繰越 戸数(戸) 21年度途中 22年度へ 完成分の

月 月 月 ( ･ ) (B)-(C)±(D) 完成分の 完成分の 繰越完成分 面積(㎡) 2 2 年 度転用 取り壊し
（ 計 ）(A) 12/3 年換算額 面積(㎡) 年換算額 の20年度 収 入×

収 入

宿舎料 144 152 149 445 1,780 0 0 1,780 0 0 0 0 0 0 1,780

駐車料 30 36 36 102 408 0 0 408 0 0 0 0 0 0 408

合 計 174 188 185 54 2,188 0 0 2,188 0 0 0 0 0 0 2,1887



（別紙２）
公 務 員 宿 舎 貸 付 料 調

環 境 省 主 管
(自然環境局) （単位：千円）

平 成 ２０年 度 以 前 既 設 分 ① 平 成 ２１年 度 以 降 新 設 増 加 分 ② ③

２１年度収納実績 (Ｂ) (Ｃ) (Ｄ) (Ｅ) ２ １ 年 度 22年度新設要求分
２ ２ 年 度
収入見込額(Ａ) (Ｆ) 21年度歳出予算計上新設予定分 (Ｊ) (Ｋ)

区 分 ２１年度 ２２年度 ①(Ｃ)､②
(E)+(F)+(H)４ ５ ６ 経年減額 以外の増減 計 19､20年度 (Ｇ) (Ｈ) (Ｉ) 戸数(戸) 2 2 年 度
+(I)+(K)計 年換算額 見 込 見 込 より繰越 戸数(戸) 21年度途中 22年度へ 完成分の

月 月 月 ( ･ ) (B)-(C)±(D) 完成分の 完成分の 繰越完成分 面積(㎡) 2 2 年 度転用 取り壊し
（ 計 ）(A) 12/3 年換算額 面積(㎡) 年換算額 の20年度 収 入×

収 入

１
宿舎料 381 390 390 1,161 4,644 0 0 4,644 0 55 159 0 0 0 4,803

駐車料 37 37 37 111 444 0 0 444 0 0 0 0 0 0 444

1
計 418 427 427 1,272 5,088 0 0 5,088 0 55 159 0 0 0 5,247



（別紙３）
公 務 員 宿 舎 貸 付 料 調

環 境 省 主 管
(地方環境事務所) （単位：千円）

平 成 ２０年 度 以 前 既 設 分 ① 平 成 ２１年 度 以 降 新 設 増 加 分 ② ③

２１年度収納実績 (Ｂ) (Ｃ) (Ｄ) (Ｅ) ２ １ 年 度 22年度新設要求分
２ ２ 年 度
収入見込額(Ａ) (Ｆ) 21年度歳出予算計上新設予定分 (Ｊ) (Ｋ)

区 分 ２１年度 ２２年度 ①(Ｃ)､②
(E)+(F)+(H)４ ５ ６ 経年減額 以外の増減 計 19､20年度 (Ｇ) (Ｈ) (Ｉ) 戸数(戸) 2 2 年 度
+(I)+(K)計 年換算額 見 込 見 込 より繰越 戸数(戸) 21年度途中 22年度へ 完成分の

月 月 月 ( ･ ) (B)-(C)±(D) 完成分の 完成分の 繰越完成分 面積(㎡) 2 2 年 度転用 取り壊し
（ 計 ）(A) 12/3 年換算額 面積(㎡) 年換算額 の20年度 収 入×

収 入

１
宿舎料 420 431 392 1,243 4,972 459 0 4,513 348 68 239 0 0 0 5,100

駐車料 86 72 72 230 920 0 0 920 29 1 19 0 0 0 968

2
計 506 503 464 1,473 5,892 459 0 5,433 377 68 258 0 0 0 6,068
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